
SMLOUVA O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl ÁXII, vložka 
540
zastoupený Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D., generálním ředitelem 

(dále jako „ objednatel“ nebo „LČR “) na straně jedné 

a

FORESTA SG, a.s.
se sídlem Horní náměstí 1, 755 01 Vsetín 
IČO: 607 35 384 
DIČ: CZ60735384
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2340 
zastoupená Ing. Vítem Zgarbou, předsedou představenstva 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 1778512319/0800

(dále jako „zhotovitel') na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako „smluvní 
strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"):

I.
Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
dílo specifikované v odst. 1.2 tohoto článku smlouvy a objednatel se zavazuje dokončené 
dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

1.2 Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele Vyhodnocení prodeje dříví realizovaného 
objednatelem v roce 2021 s pomocí výpočtu čistého jednotkového příjmu, a to dle nabídky 
zhotovitele ze dne 14. 9. 2022 a za podmínek uvedených dále v této smlouvě (dále jen 
„dílo"). Dílo bude provedeno v následujícím rozsahu:

I. Získávání dat - řešení struktury požadovaných dat objednatele (evidenční data za 
období 2021), jejich získávání a komunikace s pracovníky objednatele

SMLOUVA O DÍLO Strana 1 (celkem 7)



II. Kontrola získaných dat, jejich úprava, sjednocení číselníkových položek, 
odstranění chybových dat

1. Komplexní smlouvy
2. Aukce nastojato a prezenční
3. Odbyt dříví
4. Režie
5. Stavy zásob
6. Odvozené databáze dat

III. Zpracování poskytnutých dat
1. Agregace dat do jednotné struktury - vytvoření jednotné databáze a její 

doplňování v rámci zpracování dat
2. Úpravy dat, vytváření view
3. Přiřazení aukce k zakázce komplexní smlouvy přes souřadnice GPS
4. Sjednocení datumových návazností poskytnutých dat pro porovnávání mezi 

obchodními kanály
5. Parametrizace výpočtů

i. Výkon x účet a výroba na OM
ii. Podíl nahodilé těžby

iii. Režijní náročnost
iv. Ztráty z přejímek
v. Úklid klestu

vi. Redukovaná cena
vii. Korekce zpeněžení

viii. Technologické ztráty a převod hroubí na Doporučená pravidla
ix. Míra postižení kalamitou a tržní situace

6. Propojování datových zdrojů pro další výpočty
7. Výpočty

i. Přímé náklady
ii. Režijní náklady

iii. Reálné ocenění zásob
iv. Rozpočítání odbytu dříví na listnaté a jehličnaté
v. Rozpočítání odbytu na úmyslné a nahodilé těžby

vi. Ztráty z přejímek
vii. Náklady na úklid

IV. Aplikace zpracovaných dat na vybrané obchodní kanály prodeje dříví (stanovení
ČIP)

1. Komplexní zakázka s prodejem dříví při pni
2. Aukce nastojato úhrnem
3. Aukce nastojato za jednotkovou cenu
4. Aukce sortimentů
5. Prodej výřezů prostřednictvím rámcových smluv

V. Konzultace dílčích výstupů s objednatelem, korekce, doplnění podkladů.
VI. Vypracování závěrečné zprávy (studie) a konsolidovaného zdroje dat v MS Excel 

za období 2015-2021.
VII. Prezentace výsledků studie a předání objednateli.

SMLOUVA O DÍLO Strana 2 (celkem 7)



II.
Doba plnění, předání dfla

2.1 Zhotovitel je povinen provést dílo a dokončené jej jako celek předat objednateli nejpozději 
do devíti (9) měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. Zhotovitel je povinen odevzdat jedno 
vyhotovení díla objednateli k odsouhlasení a posouzení shody s požadavky objednatele jeden 
(1) měsíc před finálním odevzdáním díla v termínu dle věty první tohoto odstavce s tím, že 
objednatel provede kontrolu díla a sdělí zhotoviteli své připomínky a výsledek posouzení 
nejpozději do 1 týdne. Pokud se objednatel nevyjádří ve stanovené lhůtě, platí, že s návrhem 
díla souhlasí. Zjistí-li objednatel v rámci kontroly nedostatky díla, vyzve zhotovitele ke 
zjednání nápravy. Lhůta pro předání dokončeného díla v termínu dle věty první tohoto 
odstavce tím není dotčena.

2.2 Řádně a včas dokončené dílo bude zhotovitelem předáno a objednatelem převzato v sídle 
objednatele. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami.

2.3 Zhotovitel předá dílo objednateli lx v elektronické podobě a 3x v písemném vyhotovení.

2.4 Provedením díla se rozumí prezentace díla (studie) objednateli, předání požadovaného počtu 
vyhotovení díla objednateli a současný podpis protokolu o předání a převzetí díla oběma 
smluvními stranami. Dílo je provedeno, je-li plně způsobilé sloužit svému účelu a 
nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě nebo platným právním předpisům. 
Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popř. dílo nezpůsobilé plně sloužit 
svému účelu a/nebo dílo, které zhotovitel nepředložil objednateli k posouzení a/nebo do 
něhož nezapracoval připomínky objednatele dle odst. 2.1 tohoto článku smlouvy.

2.5 V případě prodlení zhotovitele s provedením a předáním díla ve lhůtě dle odst. 2.1 věta první 
tohoto článku smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.

III.
Cena dfla a platební podmínky

3.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy, činí částku ve výši 1 294 720 Kč (slovy: jeden milion dvě stě devadesát čtyři 
tisíc sedm set dvacet korun českých) bez DPH. Podrobná kalkulace ceny za dílo je blíže 
specifikována v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. DPH bude připočtena 
ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vznikne-li kjejí úhradě povinnost. Cena za dílo 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, kvalitnímu a včasnému provedení 
díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, je sjednána jako pevná, 
neměnná a nepřekročitelná. Cena za dílo bude fakturována dle skutečně provedených 
činností.

3.2 Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo na základě daňového dokladu (faktury) po 
odprezentování a předání díla bez vad a nedodělků objednateli, a podpisu předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami. Oboustranně podepsaný předávací protokol bude

SMLOUVA O DÍLO Strana 3 (celkem 7)



přílohou předmětného daňového dokladu. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 dnů 
ode dne jeho doručení objednateli.

3.3 Cena za dílo bude odpovídajícím způsobem snížena, pokud některá část sjednaného plnění 
nebude provedena.

3.4 V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou ceny za dílo, je zhotovitel 
oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení.

IV.
Další ujednání

4.1 Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracovaného díla. 
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má v době předání objednateli vlastnosti stanovené 
platnými právními předpisy, popř. vlastnosti obvyklé.

4.2 Odpovědnost za vady díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
upravujícími smlouvu o dílo, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak. Vady díla je zhotovitel 
povinen odstranit ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne jejich písemného oznámení 
objednatelem, nebude-li písemně dohodnuto jinak.

4.3 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly v důsledku vadného příkazu objednatele, 
pokud objednatele písemně na nevhodný příkaz upozornil a objednatel i po zhotovitelově 
upozornění písemně na provedení příkazu trval.

4.4. Zhotovitel není v prodlení s dodržením lhůty dle čl. II. odst. 2.1 smlouvy, pokud bylo takové 
prodlení způsobeno neposkytnutím součinnosti objednatele vůči zhotoviteli, především při 
poskytování dat, jež jsou nezbytná k řádnému provedení díla, objednatelem zhotoviteli. 
V takovém případě se lhůta dle čl. II. odst. 2.1 smlouvy prodlouží o dobu (o počet dnů), po 
kterou nebude nezbytná součinnost objednatele zhotoviteli poskytnuta.

V.
Licenční ujednání, ochrana důvěrných informací

5.1 Zhotovitel i objednatel se zavazují zachovat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v 
souvislosti s plněním smlouvy dozví nebo které druhá smluvní strana označí za důvěrné nebo 
za obchodní tajemství (dále jen „důvěrné informace11). Důvěrné informace může zhotovitel 
použít výhradně k plnění smlouvy. Toto ujednám platí po celou dobu účinnosti této smlouvy 
i po skončení její účinnosti.

5.2 V případě, že by dílo, resp. jeho část mělo náležitosti autorského díla ve smyslu zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon"), zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 
majetková práva autorů k dílu a že má souhlas autorů k uzavření následujících licenčních 
ujednání, přičemž toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením díla 
teprve vznikla:

5.2.1 Zhotovitel poskytuje objednateli (nabyvateli licence) oprávnění k výkonu práva užít 
(licenci) veškerá autorská díla v díle obsažená, a to po celou dobu trvání majetkových

SMLOUVA O DÍLO Strana 4 (celkem 7)



aSG

práv autora a v souladu s účelem, pro který je dílo určeno. Licence se poskytuje bez 
jakéhokoli omezení, pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití, pro 
všechny způsoby užití, včetně rozmnožování a rozšiřování díla všemi prostředky 
s právem dalšího postoupení získaného práva a udělení podlicence 3. osobám bez 
předchozího souhlasu zhotovitele či jiných osob. Objednatel je dále oprávněn dle 
vlastního uvážení a potřeby provádět jakékoli změny, úpravy, doplnění, spojení 
s jiným dílem nebo jakékoli jiné zásahy do díla, s čímž zhotovitel (jako autor) 
vyjadřuje výslovný souhlas.

5.2.2 Zhotovitel poskytuje tuto licenci jako výhradní, přičemž cena za licenci je již obsažena 
v ceně za dílo.

VI.
Odstoupení od smlouvy a výpověď

6.1 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech a za 
podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo ujednaných touto smlouvou. Odstoupení 
musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně.

6.2 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že:

a) zhotovitel se ocitl v prodlení s provedením díla o dobu delší než 30 dnů,

b) zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou,

c) z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 
povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této 
smlouvy odstoupit,

d) zhotovitel vstoupil do likvidace,

e) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku zhotovitele ve smyslu zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

6.3 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání 
důvodu; výpovědní doba v takovém případě činí 1 týden a počíná běžet ode dne doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

VII.
Críminal Compliance doložka

7.1 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

7.2 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti

SMLOUVA O DÍLO Strana 5 (celkem 7)



jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních 
předpisů.

7.3 Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz ), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednám a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednám.

Vlil.
Závěrečná ujednání

8.1 Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem, autorským zákonem a právními
předpisy souvisejícími.

8.2 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

8.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni v souladu se 
zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním 
celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. 
V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

8.4 Tato smlouvaje vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

8.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ní souhlasí. Smlouvaje vyjádřením jejích pravé, skutečné, svobodné a 
vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy.

8.6 Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha:
Příloha č. 1 - Podrobná kalkulace ceny

V Hradci Králové dne. 0 3 -01- 2023

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D. 
generální ředitel 
Lesy České republiky, s.p.

Příloha č. 1 - Podrobná kalkulace ceny

Ye Vsetíně dne

Ing. VíťZgarba 
předseda představenstva 
FORESTA SG, a.s.

SMLOUVA O DÍLO Strana 6 (celkem 7)



Dílčí část řešení Pracnost Cena Kč bei
čld* DPH

1 Získávání dat - řešení struktury požadovaných dat LČR (evidenční data za období 2021),
jejich získávání a komunikace s pracovníky LČR 3,5 41650 Kč

Součinnost LČR - POSKYTOVÁNÍ DAT d° 2 meslcu od PodPlsu
smlouvy

2 Kontrola získaných dat, jejich úprava, sjednocení číselníkových položek, odstranění
chybových dat 16,0 190 400 Kč

2.1. Komplexní smlouvy 1,5 17 850
2.2. Aukce nastojato a prezenční 4,0 47 600
2.2. Odbyt dříví 2,5 29 750
2.3. Režie 3,5 41 650
2.4. Stavy zásob 1,5 17 850
2.5. Odvozené databáze dat 3,0 35 700

3. Zpracování poskytnutých dat 54,3 646 170 Kč

Utínro“JHCfl 1UUit? Stí UKLUI y - VyiVUI tinrjtíUllULÍie UdldUdZtí d JtíJÍ UUplílU^HIK V ÍCSIIIU---------- 5,5 65 450
3.2. Úpravy dat, vytváření view 3,0 35 700
3.3. Přiřazení aukce k zakázce komplexní smlouvy přes souřadnice GPS 13,0 154 700
3.4. Sjednocení datumových návazností poskytnutých dat pro porovnávání mezi obchodními kanály 9,0 107 100
3.5. Parametrizace výpočtů 7,8 92 820
3.5.1. Výkon x účet a výroba na OM 1,5 17 850
3.5.2. Podíl nahodilé těžby 1,0 11 900
3.5.3. Režijní náročnost 0,1 1190
3.5.4. Ztráty z přejímek 0,1 1 190
3.5.5. Úklid klestu 0,2 2 380
3.5.6. Redukovaná cena 2,0 23 800
3.5.7. Korekce zpeněžení 0,3 3 570
3.5.8. Technologické ztráty a převod hroubí na Doporučená pravidla 0,1 1 190
3.5.9. Míra postižení kalamitou a tržní situace 2,5 29 750
3.6. Propojování datových zdrojů pro další výpočty 5,0 59 500
3.7. Výpočty 11,0 130 900
3.7.1. Přímé náklady 1,5 17 850
3.7.2. Režijní náklady 1,5 17 850
3.7.3. Reálné ocenění zásob 2,0 23 800
3.7.4. Rozpočítání odbytu dříví na listnaté a jehličnaté 1,0 11 900
3.7.5. Rozpočítání odbytu na úmyslné a nahodilé těžby 1,0 11 900
3.7.6. Ztráty z přejímek 2,5 29 750
3.7.7. Náklady na úklid 1,5 17 850

4. Aplikace zpracovaných dat na vybrané obchodní kanály prodeje dříví (stanovení ČJP) 11,0 130 900 Kč

4.1. Komplexní zakázka s prodejem dříví při pni 3,0 35 700
4.2. Aukce nastojato úhrnem 2,5 29 750
4.3. Aukce nastojato za jendotkovou cenu 2,0 23 800
4.4. Aukce sortimentů 2,0 23 800
4.5. Prodej výřezů prostřednictvím rámcových smluv 1,5 17 850

5. Konzultace dílčích výstupů se zadavatelem, korekce, doplnění podkladů 4,0 47 600 Kč

Součinnost LČR - PŘIPOMÍNKOVÁNÍ DÍLČÍCH VÝSTUPŮ 1 °d predstaven!
dílcích výsledku

Vypracování závěrečné zprávy (studie) a konsolidovaného zdroje dat v MS Excel za období 
2015-2021

17,5 208 250 Kč

7. Prezentace výsledků studie a předání objednateli 2,5 29 750 Kč

Celková pracnost čld / Cena Kč bez DPH 108,8 1294 720 Kč

* člověkoden
Kalkulační sazba Kč bez DPH/1 člověkoden práce 11 900 Kč

SMLOUVA O DÍLO Strana 7 (celkem 7)






